


Tajuplné království – 
Útes mořských panen

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Rosie Banksová
Tajuplné království – Útes mořských panen – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.







Rosie Banksová

  tes mořských 
panen







 Obsah

Vzkaz ve škole 9

Pod mořem 23

Lady Merlana 39

Zmizení! 51

Zvuky moře 63

Perla přání 73

Přání rálovny Zášti 81

A vítězem se stává… 91



9

Vzkaz ve škole

„Umírám hlady,“ zaúpěla Jasmína Smithová 
a přisedla si ke svým kamarádkám Ellie 
Macdonaldové a Summer Hammondové 
k jejich obvyklému stolu v rušné školní 
jídelně.

„Držely jsme ti místo,“ usmála se 
Summer. „Kdepak jsi byla?“



Útes mořských panen

10

„Zapomněla jsem si ve třídě čelenku,“ 
odpověděla Jasmína.

Do školy museli všichni nosit stejné 
tmavomodré svetry, bílé tričko nebo 
halenku a nudné šedé kalhoty nebo sukni, 
ale Jasmína se přesto snažila si svou 
uniformu trochu vylepšit a rozjasnit.

Většinou nosila v dlouhých tmavých 
vlasech barevné sponky nebo nějakou 
jinou ozdobu. Dnes měla jasně 
růžovou čelenku, která jí 
ladila s aktovkou.

Když si Jasmína 
vyndávala z tašky 
krabičku s obědem, 
všimla si ještě něčeho 
dalšího. Hluboko na 
dně její aktovky se cosi 
povědomě rozsvítilo…



Vzkaz ve škole

11

„Kouzelná skříňka!“ zašeptala Jasmína.
„Cože?“ zůstala Ellie překvapeně civět 

s pusou otevřenou a málem si přitom 
nadšením převrhla pití. Kouzelná skříňka 
jim ještě nikdy neposlala vzkaz do školy!

Tahle skříňka vypadala jen jako krásná 
dřevěná šperkovnice. Měla vyřezávané víko 
se zrcátkem obklopeným šesti lesklými 
drahokamy a strany měla zdobené řezbami 
víl a dalších kouzelných tvorů. Kamarádky 
se o ni střídavě staraly, ovšem ve skutečnosti 
patřila králi Radovanovi, vládci nádherného 
místa zvaného Tajuplné království.

Tajuplné království byla kouzelná země 
plná jednorožců, mořských panen, 
maličkých víl a elfů – měla ale jeden veliký 
problém. Když si poddaní zvolili za svého 
vládce krále Radovana, jeho zlou sestru 
královnu Zášť to tak rozčílilo, že vrhla 



Útes mořských panen

12

šest začarovaných blesků na ta nejkrásnější 
místa v království, aby je zničila a aby 
všichni byli stejně nešťastní jako ona.

Král Radovan poslal Kouzelnou skříňku, 
aby našla ty jediné, kdo mohou království 
pomoct zachránit – Jasmínu, Summer 
a Ellie! Dívky už králi a malé pixie 
Trixibelle, která byla jeho pomocnicí, 
tři blesky pomohly zničit. A teď se zdálo, 
že bude třeba, aby našly další.

„Budeme muset dojíst oběd, až se 
vrátíme,“ řekla Ellie, když doběhly 
na dívčí záchody. Jakmile se ocitly 
v Tajuplném království, čas se vždycky 
zastavil, takže si nikdo nevšiml, že byly 
pryč. Lidé by si ale mohli všimnout, 
kdyby náhle zmizely uprostřed jídelny.

Zavřely za sebou dveře jedné kabinky 
a shlukly se kolem skříňky.



Vzkaz ve škole

13

„Už se objevuje hádanka!“ špitla Summer.
Všechny dychtivě sledovaly slova, která 

se začínala tvořit v zrcátku na víku:

„Další z blesků plný zloby

ukrývají čiré vody

v hlubinách moře, bezpochyby,

kde šťastně plavou nejen ryby!“

Ellie verše pomalu přečetla nahlas.
„Co myslíte, že to znamená?“
Jasmína svraštila čelo.
„No, v hlubinách moře, to bude asi 

někde na dně…“
Najednou se skříňka znovu rozsvítila, 

víko se odklopilo a objevilo se šest malých 
dřevěných přihrádek uvnitř. Tři z nich už 
byly zaplněné krásnými dary, jež děvčata 
od lidu Tajuplného království dostala. 



Útes mořských panen

Byla tam kouzelná pohyblivá mapa, 
která ukazovala všechna místa v království, 
maličký jednorožčí růžek, jenž jim 
umožňoval mluvit se zvířaty, a třpytivý 
krystal, který měl moc měnit počasí.

„Třeba nám pomůže mapa,“ usoudila 
Jasmína. Opatrně ji ze skříňky vyndala, 
rozevřela ji a uhladila. Rozprostíralo se 



Vzkaz ve škole

15

na ní celé Tajuplné království, jako by 
děvčata shora hleděla přímo na něj.

„Podívejte,“ ukázala Jasmína na 
modrozelené moře. Vlny zlehka šplouchaly 
o břeh, pod vodou dováděly barevné 
rybky a na útesu seděla krásná dívka 
a rozčesávala si vlasy.

Zatímco se Ellie, Summer a Jasmína 
dívaly, dívka sklouzla z kamene do jiskřivé 
vody. Jasmína překvapením otevřela pusu, 
když si všimla, že má dívka místo nohou 
lesknoucí se ocas.

„Viděly jste to?“ vyhrkla a obě její 
kamarádky nadšeně přikývly. „To je 
mořská panna!“

Summer vyvalila oči.
„To musí být ono!“ Kde šťastně plavou 

nejen ryby – určitě máme jít pomoct 
mořským pannám!“



Útes mořských panen

16

Znovu se sklonily nad mapu a dívaly se, 
jak mořská panna plave dolů k místu, kde 
bylo na mapě označené podvodní město. 
Ellie zvedla mapu a podívala se na jeho 
název.

„Útes mořských panen,“ přečetla. 
„Nejspíš se máme vydat tam.“

Jasmína a Summer s ní souhlasily 
a všechny kamarádky rychle položily 
špičky prstů na kameny na víku 
Kouzelné skříňky.

Summer se na ostatní usmála a vyslovila 
nahlas odpověď na hádanku: „Útes 
mořských panen.“

Zelené kameny se zatřpytily a ze zrcátka 
vyšlehlo zářivé světlo, které se roztančilo 
po zdech. Se zlatavým zábleskem se 
objevila Trixi a vířila vzduchem jako 
balerína. Plavé vlásky měla ještě 


